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To:
Cc:
From: Steingrover

Sent: Thur 10/29/2020 11:18:13 AM

Subject: Re: FW: Biosafety cabinet

Received: Thur 10/29/2020 11:19:18 AM

Bestged]

Voor de beoogde handeling, een enkelvoudige sample transfer van primaire buis naar Genexpert cartridge volstaat een Class
I biosafety cabinet. Een Class II BSC heeft een andere airflow die schone lucht binnen de BSC verstrekt maar is in simpele
uitvoering qua BSC identiek aan Class I, beide verzorgen bescherming door de lucht naar binnen te zuigen en gefilterde
lucht terug te geven.

De laboratorium ruimte zelf kent weinig ventilatie en 1s met de pnkruimte die deel uitmaakt van de laboratorium ruimte niet
optimaal. Personen met mogelijk COVID-19 komen binnen in het lab. Maskers zijn nodig tijdig de prik-uren.

Verder is het eigen personeel inmiddels immuun voor COVID-19 want doorgemaakt, alhoewel het onzeker is hoe lang de
immumniteit zal duren en de zeldzame herinfectie is beschreven natuurlyk.

Ik ken miet de formele classificatie van de geleverde cabinets maar op het oog 1s het een class I met dus voldoende
bescherming. Mits goed onderhouden en vrij van storing zijn van de werkzaamheden in deze cabinet geen verhoogd risico
voor COVID-19 te duiden. Een verzoek om een class II wat bescherming van het sample zou toevoegen ljkt niet logisch.

vriedelijke groet,

On 10/29/2020 5:52 AM, (RESKRSIREIRLICON wrote:

alel} (10)(2e)

Jij kent de situatie ter plekken het beste. Het kabinet is met een Hepafilter uitgerust, maar volgens de
lokale staf daar die blijkbaar inlichtingen hebben ingewonnen niet geschikt voor deze toepassing.

Kun jij hier helderheid in verschaffen en adviseren?

Met dank en vriendelijke groet,

(10)(2e)

From: (10)2e) <EREESI @statiagov.com>

Sent: donderdag 29 oktober 2020 02:22

To: (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e)
@ rivm.nl>; IRCRUIED] OED) (10)(2e)
ov.com>; (10)(2e) (UM @ sabagov.nl>

Subject: Biosafety cabinet

Beste collega's,
Graag jullie aandacht en advies voor de geleverde biosafety cabmet;

De afgelopen dagen hebben de laboranten van ons zich verdiept in de biosafety cabinet die begin september
in gebruik werd genomen.

Z1j concluderen dat het gestuurde type cabinet niet zou voldoen om de covid testen daarin voor te bereiden.

Verder vragen z1) zich af of de negatieve druk en de mgebouwde filter ook goed functioneren.
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De bezorgdheid is groot over de mate van veiligheid van deze cabinet.In aanhechting de handleiding die
gestuurd was en een filmpje die ze hebben gemaakt.(aparte email)

Tot het advies van het RIVM, zullen we voorlopig geen covid testen hier uitvoeren.
Hoor graag spoedig.
Groet,

(10)(2e)

Kind regards,

(10)(2e)
St.Eustatins Health Care Foundation/
Public Health Department.
St.Eustatins/Dutch Caribbean.

Tel: AT
Moj {10)C8)

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade,
van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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